
      
     

II AREA “SERVIZIO PIANO SOCIALE DI ZONA” 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA A FAVORE DELLA DITTA “PROGETTO CASA” s.r.l., 

A VALERE SULLE RISORSE FINANZIATE CON LA MISURA DEL “PON INCLUSIONE” DI 
CUI ALL’ AVVISO N. 3/2016, PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALE PER 

LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO DI UTILITA’ COLLETTIVA (P.U.C.) “UN MONDO A 
COLORI”, DA PARTE DEI BENEFICIARI DEL REDDITO DI CITTADINANZA. 

CIG: ZA830B89D9 CUP: J41H17000060006 

 

IL DIRIGENTE DELLA II AREA 

 

Premesso che: 

 in data 13 Luglio 2017 è stata sottoscritta la Convenzione di sovvenzione n. AV3-2016- PUG_40 

tra il MLPS e l’Ambito Territoriale Sociale “Alto Tavoliere”, rappresentato dal Comune di San 

Severo quale ente capofila, per l’attuazione di interventi previsti nell’Asse 2 del PON Inclusione, 
che ha stabilito le regole di utilizzo e rendicontazione dei fondi assegnati, pari ad € 1.614.092,00,  
per l’attuazione dapprima del REI e, in continuità, del Reddito di Cittadinanza;  

 Il decreto-legge 28 Gennaio 2019, n. 4, recante “Disposizioni urgenti in materia di Reddito di 

Cittadinanza e di pensioni” ha istituito, a decorrere dal mese di Aprile 2019, il Reddito di 
Cittadinanza (RdC), quale misura di contrasto alla povertà, alla disuguaglianza e all’esclusione 
sociale; 

 il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 149 del 22 Ottobre 2019 definisce 

le “forme, caratteristiche e modalità di attuazione dei Progetti utili alla collettività (P.U.C.)” 

istituti nell’ambito dei Patti per il lavoro e/o per l’inclusione sociale che i beneficiari RdC sono 
tenuti a svolgere. 

 con Nota 3013 del 14 Aprile 2020 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, in materia 

di disposizioni specifiche connesse all’emergenza sanitaria legata all’epidemia COVID-19, si è 

inteso ampliare le tipologie di spesa ammissibili e che possono essere rendicontate a valere sul 

PON Inclusione. 

 

Registro generale n. del 

Registro del II Area n.  227 del  12/04/2021 

Determina n. 0001034/2021 del 05/05/2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
3
5
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
5
/
0
5
/
2
0
2
1
 
1
3
:
0
6
:
1
2



Viste le proroghe del termine di conclusione delle attività progettuali, previsto dall'art. 4.6 

dell'Avviso 3/2016, con Decreto direttoriale della Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per 

la Programmazione Sociale  

 n. 65/2019 del 19 marzo 2019 – termine di conclusione delle attività: 31 dicembre 2020;  

 n. 78/2020 del 14 aprile 2020 – termine di conclusione delle attività: 30 giugno 2021; 

 n. 44 del 15/02/2021 – termine di conclusione delle attività: 31 dicembre 2021. 

Tenuto conto che:  

 con Delibera di Giunta comunale n. 182 del 11 Settembre 2020 sono stati approvati i P.U.C. in 

attuazione del Decreto del Ministero richiamato nel precedente punto  del Lavoro e delle 

Politiche Sociali n. 149 del 22 Ottobre 2019; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 730 del 24.03.2021 si è proceduto ad impegnare la somma 

complessiva di € 6.092,14 Iva compresa in favore della ditta “PROGETTO CASA” s.r.l. con sede 

a San Severo (Fg) in via Soccorso n. 380, P. I. P. IVA 02273070710, per l’acquisto di:  
TIPOLOGIE PZ PREZZO 

VIT.CALDARELLA x MURATORE PVC  20 48.64 

 VIT.MAZZETTA MURATORE M/FIBRA 1000gr  4 19.20 

VIT.CAZZUOLA P.T.21cm 4 43.20 

DFL FRATTONE 12x28 4 14.08 

 PAVAN CAZZ.140 SINT.TOND.  3 19.14 

VIT.CAZZUOLA P.Q.14cm 4 40.64 

BULOVA RETINA PLASTICA 25cm  6 6.00 

BULOVA SECCHIO x PITT.14lt  6 28.14 

BULOVA ASTA ALLUNG.METALLO 3mt  4 42.84 

BULOVA RULLO STRIPE 22cm 4 40.88 

BULOVA PENNELLESSA ANTARES 60x15  5 14.70 

BULOVA RADIATORE 60x10 5 18.55 

BULOVA RULLO BRIKO 20cm 10 44.80 

FASSA KD2 INTONACO FIBR.CALC/CEM.25kg  28 74.65 

FASSA MM30 MALTA 25kg 28 70.07 

MAPEI PLANITOP RASA & RIPARA R2 25kg  25 371.87 

MAPEI MAPEFER 1K 5kg 10 143.5 

DUCO DUCOTONE 1948 BIANCO 14lt L  16 1436.09 

DUCO DUCOSMART BIANCO 14lt T 8 332.86 

DUCO DUCOTONE STUCCO RASANTE 20kg  10 252.30 

VIT.TELO COPRITUTTO 16mq 200 208.00 

VIT.CARTONE ONDULATO 1x45ml  10 94.40 

VIT.SPAZZOLA SPID 10 14.00 

 VIT.DERUGGINANTE - SBLOCCANTE  8 104.92 

BIEMME PARASPIGOLO STIRATO 5 MAGLIE ALLUM. 2,80 

mt 

50 84.00 

BIEMME PROFILO GUIDA T FORATO ZINC.2,80ml 100 94.67 

BADILE A PUNTA PROF. (PALA MURATORE) 4 60.00 

TAVOLONE MT4 X cm 25 X SPESS.5 cm 3 60.00 

PONTEGGIO H 2,00X 1,00  10 130.00 

ASTE CORTE X PONTEGGIO  15 60.00 

ASTE LUNGHE X PONTEGGIO   10 40.00 

CAVALLETTO DOPPIO REGOLABILE H 1,50 >2,70 PZ H 2 130.00 

CARIOLE GOMMA  3 145.80 

VIT.MARTELLINA M/PEGGIO 400gr. 5 33.20 

 VIT.MARTELLO x MURATORE 400gr  4 22.72 

BADILE A PUNTA  3 69.60 

LIVELLO CM 80  3 78.90 

STADIA X MURATORE DA MT 3  3 60.00 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
3
5
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
5
/
0
5
/
2
0
2
1
 
1
3
:
0
6
:
1
2



DOPPIO METRO  10 70.00 

PUNTELLA A CROCE IN ACCIAO VERNIC. 2 55.20 

PANNELLI X CARPENTERIA 50cm X 3MT 2 66.00 

MESCOLATORE PER COLLA 1 250.00 

 l’acquisto del materiale sopra elencato è stato necessario, al fine di permettere ai tirocinanti di 

svolgere le attività previste dal P.U.C. “Un mondo a colori”. 

Preso atto che la ditta “PROGETTO CASA” s.r.l. di San Severo ha provveduto alla fornitura 

richiesta;  

 

Vista la fattura presentata dalla ditta “PROGETTO CASA” s.r.l. di San Severo: 

 n. 223 del 29/03/2021, acquisita al protocollo comunale n. 8530/2021 del 29/03/2021, 

dell’importo di € 4.099,35 oltre IVA al 22%. 

 
Considerato che risulta necessario procedere alla liquidazione della fattura sopra richiamata;  

 

Dato atto altresì che: 

 la spesa complessiva di € 5.001,21 Iva compresa, trova imputazione al capitolo (uscita) n. 

31448 - imp. n. 484/2021, accertamento n.6690/2020 del capitolo (entrata) n 1455. 

 la ditta “PROGETTO CASA” s.r.l. di San Severo risulta in regola con il versamento dei 

contributi INPS e INAIL; 

 ai sensi della Legge n. 163 del 13 agosto 2010, il conto corrente dedicato della ditta  

“PROGETTO CASA” s.r.l. di San Severo, sul quale dovrà essere effettuato il bonifico 

bancario, per la liquidazione della fattura sopra citata è il seguente: BANCA CREDITO 

COOPERATIVO – Codice IBAN: IT17R0881078630000080001875. 

Visti: 
 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 il decreto prot. n. 7 del 14/02/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del 

servizio; 

 la nomina alla dott.ssa Nicoletta D. Lozupone, con protocollo 307/UdP del 07/06/2019, quale 

Responsabile Unico del Procedimento. 

  

Richiamato l’art. 163 del d.lgs. 267/2000. 

DETERMINA 

1. di liquidare in favore della ditta “PROGETTO CASA” s.r.l. con sede a San Severo (Fg) in via 

Soccorso n. 380, P. I. P. IVA 02273070710, le fatture relative all’acquisto elencato in premessa, 

corrispondenti  agli importi di seguito riportati:    

 n. 223 del 29/03/2021, acquisita al protocollo comunale n. 8530/2021 del 29/03/2021, 

dell’importo di € 4.099,35 oltre IVA al 22%. 

2. di autorizzare l’ufficio di Ragioneria del Comune di San Severo, Comune capofila,  ad emettere 
il conseguente titolo di pagamento a favore del soggetto interessato, tramite bonifico bancario, 

versando la somma di € 4.099,35, pari all’imponibile Iva esclusa su BANCA CREDITO 

COOPERATIVO – Codice IBAN: IT17R0881078630000080001875 - liquidazione fattura n. 

223 del 29/03/2021, trasmettendo l’attestazione di avvenuto pagamento al Dirigente della II 

Area; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
3
5
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
5
/
0
5
/
2
0
2
1
 
1
3
:
0
6
:
1
2



3. di demandare allo stesso Ufficio Ragioneria, in ottemperanza dello “split payment”, introdotto 
dall’art. 1, comma 629, lett. b) della L. n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) che, dal primo 
gennaio, ha inserito il nuovo art. 17-iter nel corpus del decreto Iva (D.P.R. n. 633/1972), il 

versamento, direttamente all’Erario, della somma di € 901,86 pari all’aliquota Iva al 22% 

rinveniente dalla fattura sopra citata;  

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 5.001,21 Iva compresa, trova imputazione al capitolo 

(uscita) n. 31448 - imp. n. 484/2021, accertamento n.6690/2020 del capitolo (entrata) n 1455. 

La presente determinazione:  

- Visto l’art. 124 – comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 
consecutivi. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento                                                     Il Dirigente II AREA                                             

      F.to Dott.ssa Nicoletta D. Lozupone                                                 F.to Ing. Francesco Rizzitelli 

                                                                                        

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 
Il Dirigente II AREA 

F.to Ing. Francesco Rizzitelli 

 
 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile della presente determinazione.   
          

Il Dirigente II AREA 

F.to Ing. Francesco Rizzitelli 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
3
5
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
5
/
0
5
/
2
0
2
1
 
1
3
:
0
6
:
1
2


